Tarihin altında, üçlü bir düzenleme
ile Şefik Bey hatlı celî-sülüs kitabe yer almaktadır. Kitabenin orta bölümünde
“Daire-i Umur-i Askeriye”, sağında Fetih sûresinin birinci ayeti, solunda ise
üçüncü ayeti bulunur. Yeşil zemin üzerine altın varaklı bu kitabe Şefik Bey
imzalıdır. Soldaki ayetin altında 1282 (1865-66) tarihi bulunmaktadır.

Giriş Kapısının iç cephesi: Kapının iç cephesinin en üstündeki oval
madalyonda İstanbul Üniversitesi’nin yılanlı amblemi vardır. Bu amblem, Prof.
Dr. Süheyl Ünver tarafından, on üçüncü yüzyıla ait bir Anadolu Selçuklu
Darüşşifası’nın üzerindeki motiflerden esinlenerek tasarlanmıştır.

En alttaki üçlü kitabe düzeninde Kazasker Mustafa İzzet Efendi’nin
hattıyla aşağıdaki dörtlük bulunmaktadır ve son beyit ile 1282 (1865-66) tarihi
düşülmüştür.

Muttali’-i envar-ı şevket şems-i evc-i saltanat
Asuman durdukça olsun muzaffer nasr-ı aziz
Askere nüzhet kulu tebşir eder tarihini
Lütf-i şah Abdülaziz açtı der-i nasr-ı aziz”

Kulenin Beyazıt Meydanı tarafına bakan
cephesinde yer alan, Sultan II.Mahmud’un (Adlî) tuğralı kitabenin resmi ve
metni aşağıda verilmiştir. Yesarizâde Mustafa İzzet Efendi (öl. 1849) tarafından
kıta nazım şeklinde kaleme alınmış olan bu kitabe, yine onun hattıyla
yazılmıştır. Kulenin yapım tarihi son beyitte 1244 (1828–29) olarak verilmiştir.

Beyazıt Yangın Kulesi üzerindeki kitabe (Fotoğraf, K.Ata, 2007)

Kitabe Metni*
Hak bu kim Sultan Mahmûd’un Sarây-ı Şevket’e
Bir nazîri gelmemişdir olalı Dünyâ binâ

Bânî-i endîşesi tecdîd kıldı devletin
Köhne bünyân-ı cihânı etmede hâlâ binâ

Eyleyüp Eski Saray’ın Bâb-ı Serasker o şâh

Olmasa zerrin külâhı âsumâna münteha
Arz eder mi zer alemle kevkeb-i zehra binâ

Dâr-ı mülkü etmesin bu kulleyle muhtâç Hakk
Ziynet içün etmiş olsun şâh-ı mülk-ârâ binâ

Kulle-i eflâki durdukça o şâh eylesin
Zirve-i çarha esâs-ı şevketin Mevlâ binâ

Sanki tâk-ı çarha yazdım ‘İzzetâ târîhim
Kıldı Hân-ı Mahmûd-ı ‘Adlî kulle-i vâlâ binâ

1244 (1829) Harrerehu
El-fakîr el-‘abd e’d-dâ‘i
Yesarizâde Mustafa ‘İzzet Gufirelehu

İstanbul Üniversitesi Gözlemevi

1933 Üniversite Reformu ile Fen Fakültesi’nde astronomi araştırmalarını
başlatmak ve astronomi öğrencilerinin gözlem yapmalarına imkân sağlamak için
bir gözlemevinin inşası kararlaştırılmıştır.